2026 年２月 13 日

各 位

会 社 名 株 式 会 社 イ ン ソ ー ス

代 表 者 名 代表取締役 執行役員社長  舟橋 孝之

 （コード番号：6 2 0 0  東証プライム）

AI活用による事故・不祥事予防教育が月５万円から！

「AI-OJT」、新価格プランを提供開始、デモ実演無料セミナーも開催

「働くを楽しくする」サービスを提供する株式会社インソース（駿河台本社：東京都千代田区、代

表取締役執行役員社長：舟橋孝之、証券コード：6200、以下「当社」）は、事故報告書等の社内テキ

ストを AIが解析し、事故予防のためのケーススタディを自動生成する「AI－OJT（以下「本プロダク

ト」）について、より多くの企業の皆さまにご活用いただけるよう、新たな価格プランを追加いたし

ましたので、お知らせします。

本プロダクトは 2025年 10 月にリリース以降、経営層ならびにリスク・コンプライアンス・安全管

理部門を中心に高い関心を集め、これまでに 50社を超える企業に対しデモ実演を実施してまいりま

した。実際の事故・不祥事事例をもとに「未然防止」に直結する教育が行える点について、多くの評

価をいただいております。

こうした反響を踏まえた上で、既存のエンタープライズプラン(※１)に加え、ご利用企業の運用実

態や実務上活用がしやすい、月間生成数を 50件としたベーシックプランを追加いたしました。本プロ

ダクトをより導入しやすい新価格のため、特定部門での活用や中小企業での活用にも適しております。

(※１)月間生成数：500件

＜新プラン概要＞

名称 AI－OJT ベーシックプラン

https://www.insource.co.jp/new-service-lineup/ai-ojt-plaform.html

価格 ■【新プラン】ベーシックプラン

月額利用料 55,000円（税込）～／初期導入費用 550,000円（税込）～

■【既存プラン】エンタープライズプラン

月額利用料 330,000円（税込）～／初期導入費用 3,300,000円（税込）～

※上記を基準とし、契約条件や利用規模により異なる場合があります

※いずれのプランも、企業ごとの利用目的に応じた設定・運用支援を行います

想定導入規模 ■【新プラン】ベーシックプラン

・中堅、中小企業向け

・特定部門単位での活用に対応

■【既存プラン】エンタープライズプラン

・大企業向け

・全社展開や複数部門での活用に対応

提供開始日 ２月 13日（金）

無料セミナー 機能説明やデモ実演をご覧いただける無料セミナーを開催いたします。

２月 25日(水) 10:00 ～ 11:00（オンライン）

３月５日(木)  14:00 ～ 15:00（オンライン）

https://www.insource.co.jp/new-service-lineup/ai-ojt-plaform.html

下記ページよりお申込みください。

https://www.insource.co.jp/seminar/ai-ojt.html

お問合せ 当社営業担当、または当社 HPよりお問合せください

https://secure.insource.co.jp/contact/inquiry/?ctg=s99

■「AI－OJT（エーアイ・オージェイティー）」とは

https://www.insource.co.jp/new-service-lineup/ai-ojt-plaform.html

事故報告書を投入するだけで、教育効果の高いケーススタディ教材を約５分で自動生成するサービ

スです。当社が長年培ってきたケーススタディ制作のノウハウを AIに実装し、事故報告内容を最優先

に反映する独自の仕組みにより、各社の実態に即した実践的な学びを実現します。

「事故や不祥事を未然に防ぐ教育を行いたい」、「従業員のリスク感度を高めたい」、「自社の事例を

活かした教育コンテンツを整備したい」といった課題をお持ちの企業に適しています。実際の事故報

告書をもとにした教育コンテンツの自動生成をはじめ、個別従業員への重点研修や OJT 担当者と連携

した継続的な教育など、幅広い活用が可能です。

当社は今後も、お客さまの組織運営・人材育成の一助となる情報提供を行ってまいります。

以 上

【お問合せ先】株式会社インソース  https://www.insource.co.jp/index.html

（取材・広報に関して） 社長室（井上・下地） TEL: 03-5577-2283

（サービス内容に関して） AI セールスストラテジー部（堤） TEL: 03-5834-2773

https://www.insource.co.jp/seminar/ai-ojt.html
https://secure.insource.co.jp/contact/inquiry/?ctg=s99
https://www.insource.co.jp/new-service-lineup/ai-ojt-plaform.html
https://www.insource.co.jp/index.html